

petro

8/62

CALLING

all dx-ers

C A L L I N G A L L D X - E R S

9

organ för
THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235 --- MALMÖ 4

Nr. 8. Årg. 3.

Postgiro: 53 23 78

Huvudredaktör: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V
Tel.: 961611

Ansv. utgivare: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S
Tel.: 977959

Servicen samt styrelsesammansättningen återfinnes på sista sidan.
Pero = Roger Gartoft; Denny = Kent Bengtsson; Jözon = Göran Svensson
-----G-----W-----D-----X-----C-----

Hej!

Vår s.k. Septemberkampanj håller f.n. på för fullt, och resultatet ser inte ut att vänta på sig. Men mer om detta längre fram i tidningen.

Ny medlem sedan förra gången är: 44. Lasse Boman, Bollnäs. Välkommen i GWDXC!

Intrasset för våra tonband ser ut att bli mycket stort. Priset är som synes (se sista sid.) mycket lågt, och faktum är att kvaliteten är i toppklass, vilket vi till vår stora glädje har kunnat konstatera.

Nyhet fr.o.m. detta nummer är att vi i fortsättningen kommer att tillämpa en fast Deadline. Alltså senast den 15:e i var månad vill vi ha era bidrag (massor, tack!).

Nyhet i september är även att vi kommer att ha ett klubbmöte tillsammans med MKVK. Slår det väl ut blir det kanske en fortsättning. Mer om detta på annan plats.

Tävlingssåsongen har kört i gång för fullt och i detta nummer finner ni längre fram en aktuell resumé.

I Förra numret kunde ni finna en artikel om DX-parlamentet & DX-Meetinget, och våra positiva ord var bara ett par bland de många. Lovorden har strömmat in och redan nu börjar många tala om en repris. Vad det blir av det vågar vi inte svara på, men alldeles säkert är det långt ifrån inte, enligt vanligtvis tillförlitliga källor, för att begagna ett uppslitet TT-uttryck.

Om någon av våra medlemmar vill diskutera något per band eller vill sända en hälsning av något slag etc. går det bra för sig. En hel del i styrelsen har nu bandspelare och svar kommer naturligtvis 100 %.

Årsmöte har hållits och in i styrelsen har kommit två nya, och styrelsen består av sex man, tillsammans med H-red. Om årsmötet kan ni läsa längre fram.

Jag skall kanske inte ta alltför stora ord i mun, men om inte något mycket oväntat inträffar så kan vi någon gång i höst bjuda våra medlemmar ett par varkligt fina nyheter. Vad de består i skall jag kanske ännu inte avslöja, men vi i styrelsen arbetar för högtryck f.n. med ett flertal idéer.

Sist men inte minst vill jag påminna om bidragen. Alla bidrag, stora som små, är ytterst välkomna. Vi publ. allt även om vi skulle få ta till ett par extrasidor. TIPS etc. alltså senast den
15 oktober till boxen.

Jözon.

O r d f ö r h a n d l i n g a r
h a r o r d e t

NYTT VERKSAMHETSÅR - NYA PLANER

Så har det varit årsmöte igen - närmare bestämt det tredje i ordningen.

Vi går nu med förnyade krafter in i vårt fjärde verksamhetsår. Någon direkt plan för den kommande verksamheten har vi inte dragit upp, men några punkter har dock kunnat fixerats.

På programmet står förs och främst en klubblokal. Vi vill ha någonstans där vi kan ha allmänna möten och där vi kan samlas för att ha trevligt under de mörka vinterkvällarna. I samband härmed skall vi försöka få igång en studie-cirkel, om det visar sig att det finns intresser för en sådan. Som bekant kan man ju få kommunal hjälp till studieverksamhet.

En annan punkt på programmet, som är av vikt, är rapportformulär. I skrivande stund tror jag mig kunna lova, att vi inom kort skall kunna införa tryckta rapportformulär i servicen. Texten kommer att bli på engelska och spanska och pappret av flygpostkaraktär.

Vårt fjärde verksamhetsår började med vår Septemberkampanj, och jag tror jag vågar säga, att den vunnig gehör. Vi har fått in många rapporter på våra fyra specialprogram, och en del rapportörer visar på ett glädjande sätt intresse för klubben.

Förresten, medlemmar - varför inte tala med edra kamrater om klubben. Ju fler vi blir desto trevligare kan vi ha. Vi bör väl alla hjälpa till att föra vår klubb framåt.

Låt oss gärna se med optimism på det verksamhetsår, som just börjat, men låt oss inte bli invaggade i tron att allt "går sin gilla gång". Det gör det sällan i en DX-klubb. Vi måste i stället lägga in "ett extra kol" så att det hela inte bara fungerar utan också för klubben framåt mot en trygg och säker ställning. Låt oss förlita oss på vårt fjärde verksamhetsår.

Pero

THE GOODWILL DX-CLUB vill på det varmaste tacka

Radio Prag

Polskie Radio

H-Q-E-B

samt Finlands Radio och DX-Alliansen

för deras tillmötesgående att sända specialprogram för oss under september månad. Samtidigt ett tack till alla de klubbar, som genom sina organ gjort det möjligt för oss att uppnå önskat resultat med våra specialprogram.

Styrelsen

-3-
ÅRSMÖTET

Söndagen den 2 sept. höll GWDXC sitt tredje årsmöte. Som alltid när vi brukar hålla årsmöte, var det en strålande sommardag, vilken medförde att så gott som alla våra malmömedlemmar rent av glömde bort oss. Där ser man vad lite sol kan ställa till med. Hur som helst höll Roger som vanligt i klubban och förhandlingarna kunde börja.

§ 2 Årsberättelsen. Under verksamhetsåret 61-62 har vi blivit medlemmar i DX-Alliansen, haft en del special-program, deltagit vid parlamentsförhandlingarna i Lund, uppfyllt vårt mål; att behålla vår ställning som medelstor klubb, arbetat på september-kampanjen m.m.

§ 3 Höjd medlemsavgift. Tyvärr är vi tvungna att höja medl. avgiften till 6:50 till följd av höjt pris på papper och stenciler, höjd porto-avgift och påsar till tidningen. Ett enda nummer kostar med utskickning och allt ca. 60 öre.

Sedan gick vi över till styrelsevalet. Styrelsen fick följande utseende: Ordf. Roger Gartoft, Vice Ordf. Tomas Olsson, Sekr. Kent Bengtsson, Kassör Thomas Strandberg och Suppleant Bengt Onsdorff. Som huvudredaktör fortsätter Göran Svensson. Personligen väntar jag mig mycket av den nya styrelsen, men det återstår att se. Till klubbens PR-man valdes enhälligt Roger Gartoft.

Vi tyckte det var på tiden att våra stadgar blev moderniserade. På det hela taget är innehållet detsamma. Förvisso har en del onödiga paragrafer slopats och stilen är inte så högravande som i de gamla. Varje medlem kommer att få de nya stadgarna.

Hur kan Calling All DX-ers göras bättre? Vi lät den erfarna redaktören Kjell Ekholm yttre sig. Han anmärkte framförallt på trycket och stencilskrivningen; annars tycker jag den innehåller vad en DX-tidning skall innehålla. Att trycket och stencilskrivningen blir slarviga beror väl närmast på att vi tidningsredaktörer vill ha ut tidningen så färsk som möjligt till våra medlemmar. Vi lovar skärpning Kjell och ni andra! Därefter blev det kaffe med dopp, dx-snack, tävling m.m. Så var det tredje årsmötet fullbordat och alla tycktes nöjda och belåtna.

Till sist vill jag på styrelsens vägnar överrätta en ros till familjen Strandberg

Denny.

GWDXC - RANKEN

1. GWDXC-4	85	127	Radiola. 6 rör, 9,8 outdoor.
2. GWDXC-2	60	96	R 1155 A, 10 rör + Philips 5 rör + AGA 5 rör
3. GWDXC-17	60	89	Centrum Rocky 265, Philips 6 rör, 34 m LW
4. GWDXC-3	54	78	DUX, 6 rör, 15 m indoor
5. GWDXC-35	50	80	Philips, 6 rör, 23 m LW Ö-W
6. GWDXC-34	49	66	Telefunken, 6 rör, 62 m LW N-S, 85 m LW Ö-W.
7. GWDXC-21	47	73	Centrum, 4 rör, 40 m LW och 2 m spjutantenn.
8. GWDXC-20	42	61	Centrum Mirva RTC 465, 25 m LW
9. GWDXC-19	41	57	Luxor 506 W, 6 rör, 18 m LW
10. GWDXC-33	34	52	Trio 9R-4J, 9 rör + IStabilisator. Blaupunkt Riviera, 9 rör, Schaub Lorenz, 9 trans. + 5 dioder, 18 m LW W-E, G5RV N-S samt UKW dipol
11. GWDXC-23	29	42	Luxor Diplomat, 9 rör, 10 m indoor
12. GWDXC-38	27	42	Philips, 6 rör, 20 m outdoor

=====

GOODWILL ÄR OCH FÖRBLIR GOODWILL !

ENGELSK FÖRFATTARINNA KÖR IGÅNG RADIO NORD

Radio Nords fartyg har inköpts av ett engelskt konsortium och är nu på väg till engelsk hamn. Det skall sannolikt ankra utanför engelska tremilsgränsen utanför Thomsen-mynningen och sända kommersiella radioprogram till England.

Bakom företaget står författarinnan Dorothy Black, som skrivit många pjäser för engelsk teater och TV. Hennes båda medhjälpare är en engelsk BBC-tekniker som lämnat sin anställning samt en australiensisk teaterregissör. De skall bilda ett bolag under namnet RADIO ATLANTA. Radiosändningarna skall pågå dygnet runt så när som på sex-timmars paus en gång i veckan för reparation och underhållsarbeten.

Enligt nuvarande planer skall programmen inspelas i London och banden föras ut till radiofartyget med motorbåtar. Om det stöter på svårigheter att göra detta i London skall man försöka göra inspelningarna på Irland. Två andra radiofartyg väntar på att börja sända program av samma slag. De har anskaffats av kanadensiska radiotekniker som redan tagit upp beställningar på annonser för ett år framåt. Men det har varit tekniska missöden med båda fartygen. Det ena, som är ett utdömt irländskt fyrskepp, ligger i gjutbottan i Clacton vid Thomsen-mynningen. De har inte lyckats få nödig utrustning i England, utan måste beställa den från Irland. Frågan är om inte Radio Nords fartyg, som redan är utrustat som radiostationsbåtar, börja sändningarna före.

Engelska postministeriet, som har överinseende över alla radiosändningar, förklarar, att det inte kan göra något att dricka kommersiella sändningar ute till havs. Det enda som kan ingripa är krigsflottan i det land där fartyget i fråga är registrerat. Men Liberia, som är ett annat land med "bekvämlighetsflagg", torde knappast skicka något krigsfartyg upp till Nordsjön. De engelska myndigheterna söker för övrigt fortfarande efter tre "piratradiostationer" inom själva England och kan därför inte ägna så stort intresse åt radiofartygen på Nordsjön. En av dessa pirater inom landet tillhör de skotska nationalisterna, en

annan tillhör de walesiska nationalisterna och den tredje tillhör rörelsen mot atombomben. De sänder alla tre på TV:s ljudväglängder. Man kan lyssna på dem sedan TV-programmet för kvällen är slut. Frågan om kommersiella radiosändningar "utifrån" är i England i delvis annat läge än här i Norden. Engelskspråkiga radiosändningar som man i England allmänt lyssnar till kommer dagligen från Radio Luxembourg. Den stationen anlitas allmänt av engelska firmor för annonsering.

Det återstår bara att se hur det går för f.d. Radio Nord - om, då den nu eventuellt kommer igång, kan bli en konkurrent till Luxembourgradion.

19-Sören Berglund

UR VECKOTIDNINGEN "HEMMETS JOURNAL"

Svend Asmussen säger i spalten "Så dom säger": Staten erbjuder reklam i radio, men när jag tackade nej till ett anbud från Statsradiofonin för att honoraret var för lågt fick jag svaret: men tänk nu på att det är fin reklam för Er.



TÄVLINGSAKTUELLT

Tävlingssäsongen har sprutat i gång på allvar och september har varit en enda tävlingsmånad. De tävlingar som redan avhållits är

9 sept. Svalans "uppmjukningstävling"

15-23 " Junior-SM. Denna tävling arrangeras av Sveriges Radio (Ulf Schenkmanis och Arne Skoog). Tävligen är speciellt för nybörjare (liksom förra året) och man ställer inte särskilt stora krav. Priserna är många och fina, och det är bara att hoppas att många nya DX-are föds. Stationerna är relativt enkla, de är Tokyo, Köln, Rom, Warszawa, CBC, Mayrink Veiga, SBC, HCJB samt Prag. Man kan kanske dock tippa att en inte alltför okänd DX-are vinner, en ren nybörjare tar väl knappast hem segern. Max.ålder: 16.

19-23 " DX-Companion's tävling. Många av special-programmen i Junior-SM ingår även i denna tävling.

De tävlingar som kommer att avhållas inom den närmaste tiden är:

6-8 okt. Sverigetävlingen.

17-21 " Serie-SM etapp II. Sundets DX-Club, i samarbete med Sydsveriges DX-förbund. Deltagaravgiften är kr. 3:-- och skall insättas å postgiro 51 99 17 senast den 8 okt. Likvid även medelst 6 IRC eller frimärken. Klubben meddelar vidare att varje deltagare blir gratis medlem i Sundets DX-Club till årets slut. Ett synnerligen märkligt sätt att trissa upp medlems-siffran! Ett initiativ som man däremot får sätta + för, är att varje rapport utväxlas gratis mot special-QLS. Cirka var tredje deltagare erhåller pris, och en radio signaleras som första pris.

2-4 nov Star DX-contest. Närmare detaljer väntas.

International Shortwave Listening Contest 1962

The International Short Wave League anordnar i november i samarbete med World Radio Handbook en tävling kallad The Intern. SW Listening Contest 1962. Tretton stationer kommer att ingå i tävlingen, nämligen: CBC, Danmarks Radio, Deutsche Welle, FEBC, HCJB, Österrike, Australien, Japan, RNE, Nederland, Sweden, SBC samt WRUL.

Närmare detaljer kommer att publiceras senare, men prislistan börjar redan nu ta form: Hallicrafters, Eddystone Commun. Rec., Sony portable rec., WRII m.m.

ISWL är kanske inte särskilt väkänd i Sverige. Omtalas kan att klubben har ca 1650 betalande medlemmar, och klubben är indelad i tre sektioner, varav den ena handhar DX-ing och tas hand om av Brian Ayres. AV klubbens medlemmar kan man alltså räkna med att drygt 500 är DX-are och de är ingalunda missgynnade i klubbens bulletin, som är ganska omfattande. Brian Ayres, som nämndes ovan, är en DX-are med en hel del rariteter verifierade, och han har en förnäm utrustning med en AR88 i spetsen.

Närmare detaljer om denna tävling kommer, men om ni själv önskar ha så är adressen: ISWLC 1962, 21 Grange Road, Chessington, Surrey, England.

Tävlingsaktueellt blev denna gång en hel sida. Vi skall försöka återkomma regelbundet med detta, om än inte så mycket som denna gång.

Jözon

UPPMANING /forts. fr. sid.14/

erhålles läggs troligen programmet ned efter november.

GWDXC-are: Kom ihåg! DX:s program över Finland är ert program. - alla svenska DX-ares program. RAPPORTERA! På nästa sid. finner ni tider och vägl. för programmet.

MEXICO

Hej på er alla! Som Ni ser, börjar vi här med en ny artikelserie. Det är meningen, att jag här skall presentera olika länder i Latinamerika för er. De kommer att huvudsakligen handla om ländernas historia och utveckling. Anledningen till att jag har valt Latinamerika är den, att just denna världsdel väl ligger de flesta DX-are varmt om hjärtat. Vi börjar med Mexico, och hoppas, att Ni skall finna nöje av denna nya artikel.

MEXICO



Estados Unidos Mexicanos: Mexikos förenade stater har en areal på 1.969.365 kvadratkilometer och är den tredje största staten i Latinamerika.

För cirka 100 år sedan sammanfattade den store geografen Alexander von Humboldt sitt omdöme om Mexico i orden: "En tiggare, som sitter på en säck med guld". Vår tid har föga anledning att förneka hans mening. Mexico har av naturen begåvats med otroliga rikedomar, men dess befolkning har ej lyckats få ut mycket av dem. Trots sina enorma resurser är nämligen Mexico ett mycket fattigt land. Dess folk, som till 80 å 90% be-

står av indianer eller blandfolk av vita och indianer och till stor del lever under mycket primitiva förhållanden, har hittills haft mycket liten glädje av landets stora naturrikedomar. Spanskt förtryck, politisk oreda, revolutioner och amerikansk penningmakt har hållit det nere och gett det föga tillfällen att njuta av naturens rika gåvor och stora givmildhet.

Två tredjedelar av Mexico är högländ, endast en tredjedel ligger under 500 meter över havet. Två väldiga bergskedjor, den östliga och västliga Sierra Madre, löper från norr till söder genom landet för att i söder förenas i ett oerhört vulkaniskt område, en kedja, som fortsätter genom landtungan Tehuantepec ner i Mellanamerika. Emellan dessa två bergskedjor sträcker sig en väldig högslätt, vars höjd över havet i stort sett varierar från 2.300 meter till 3.300 meter. Denna platta är det egentliga Mexico, landets ekonomiska såväl som administrativa och kulturella centrum. Den mexikanska högslätten, som till största delen är belägen på 1.500 - 2.500 meter över havet, begränsas i väster av Sierra Madre Occidental, vilken i norr endast undantagsvis når över 3.000 meter över havet, men i söder, där vulkankäglor bildar de högsta topparna, kommer upp till mer än 5.000 meter över havet. Den östra bergskedjan, Sierra Madre Oriental, är i norr ännu lägre, men krönes längst i söder, där den begränsas av Anahuacplatån, av vulkanberg, som går upp till över 5.500 meter i Citlaltépetl (Orziábas pik).

Högslätten kring Mexico City är landets hjärta. Här ligger huvudstaden och redan under toltekisk och aztekisk tid var denna del av landet den bäst uppodlade och folkrikaste. Klimatet är också utmärkt. Det påminner om Medelhavsområdets, om Norditaliens och Sydfrankrikes, men det höga läget och bristen på växtlighet sätter sin prägel på väderleken med stora skillnader mellan natt och dag. Nivåskillnaderna har överhuvud större betydelse för klimatet i Mexico än den geografiska bredden.

I ett så stort territorium blir transport och resor ofta besvärliga och i varje fall dyrbara, och i synnerhet före de snabba samfärdsmedlens tid tedde det sig naturligt, att politiskt ge landet formen av en förbundsrepublik. De stora avstånden ligger bakom självständighetsrörelsen bland Yucatáns maya-indianer på 1840- och 1850-talen liksom Baja Californias ekonomiska anknytning till U.S.A.:s California. Yucatán har faktiskt legat mera avskilt från Mexicos huvuddel än Gotland

från det svenska fastlandet. Den sydöstligaste delen av Mexico, staten Chiapas, hörde under kolonialtiden till Guatemala.

Mexico har emellertid varit mer än dubbelt så stort, som det är nu, då det även omfattade de nuvarande staterna Texas, New Mexico, Arizona och Californien.

Betraktar vi kartan för att få en föreställning om Mexicos läge, ser vi, att landet skäres av den norra vändkretsen, och att den något större delen faller inom det tropiska bältet.

Den nutida mexikanska staten och kulturen har ett dubbelt ursprung, nämligen indianfolken före conquistan och den spanska koloni, som kallades Nueva España; från spankt håll betonas, att detta land, liksom de övriga vicekonungadömena egentligen räknades som ett rike jämställt med moderlandet. Det kan emellertid ifrågasättas, om man överhuvud kan räkna med en så del överlevande arvsdrag från de gamla indianska kulturerna, så krossade som både de äldre samhällsbyggnaderna och religionerna blev. Men för många mexikanska nationalister står det spanska herraväldet som en dyster parentes, ungefär som för norrmännen de århundraden, då Norge var förenat med Sverige och Danmark. Man betonas vilka kulturframsteg som gjorts både uppe på sjöplatån och nere på Yucatán och betvivlar inte att dessa kulturer inom sig rymde stora utvecklingsmöjligheter.

Fasta och lösa fynd vittnar fullständigt om folk med estetisk lagging, sinne både för det monumentala och det livfullt impressionistiska, för de stora arkitektoniska formernas och linjernas, detaljskulpturernas och de målade ytornas språk. Byggnadernas mäktiga volymer, som låter sig jämföras med motsvarande minnesmärken i Gamla världens fornkulturer, talar också för en utvecklad samhällsorganisation, som kunde samla arbetareskaror, stora nog för dessa enorma byggen. De bevarade resterna tillåter, att man drar vissa slutsatser om samhället och andra mera andliga sidor av kulturen, men mera är bekant om denna genom dyrbara kodexar avfattade på inhemsk hääroglyfisk skrift, genom skrifter av indianerna, författade under den äldsta spanska tiden, då traditionerna ännu lävde något så när friska, och slutligen skildringar av vakna och intresserade spanjorer från tiden kort efter erövringen. Främst bland dessa källor står den mäktlige munken Bernardinn de Sahagúns utförliga berättelser.

Den indianstat, som utvecklats längst var den aztekiska med huvudstad i Tenochtitlan. Den var en autokrati och så till vida ett aristokratiskt samhälle, att där fanns ett feodalsystem med väldiga jordegendomar som brukades av en halvt ofri småbondeklass och slavar. Aztekererna var ett mycket krigiskt folk, och krigen hade inte bara till uppgift att utvidga de under kungen skattskyldiga ormdena, utan också att sörja för att det fanns tillräckligt med slavar för olika uppgifter. Den inte minst viktiga uppgiften för dessa var, att tjäna som offerdjur vid det otroliga slaktandet på tempelterasserna i huvudstaden. Aztekererna hade en mycket utvecklad religion med en rikt blommande mytologi och ett stort antal gudagestalter. Religionen hade sina vackra och poetiska sidor, men också grymma drag. Om det senare vittnar, att krigsguden Huitzilopochtli krävde massor av liv, och uppgifterna om de årligen offrades antal växlar mellan 20.000 och 80.000.

Man vet, att aztekererna hunnit beundransvärt långt i vissa kunskapsgränar, särskilt astronomin och tidsbestämningen, som hade betydelse för deras religionsordning. Den mexikanska kalendern är berömd för sin noggrannhet förenad med en djupsinnig fantasi. Även litteraturen odlades. Man har t.ex. i behåll en hymn i Predikarens och Omar Khayyams anda av den märklige Texcocokonungen Netzahualcóyotl, som är en så förnäm representant för det bästa i sjöplatåns kulturvärld.

73 de Toco

Vi kommer att även i nästa nummer fortsätta med Mexico; så vi hörs åter ses i nästa nummer med en fortsättning av Godmorgon Latinamerika.

So long!

FROM THE AIR

GMT	STATION	QRG	V-L	SINPO	NR
<u>EUROPA:</u>					
10.00	Radio Prag - sp. progr. for GWDXC	7235	41,47	55544	2
20.35	Radio Andorra	6195	48,43	44444	4
21.15	Polkskie Radio - sp. progr for GWDXC	227	1322	54554	2
22.40	Acores - fine mx	4865	61,66	44434	4
<u>AFRICA:</u>					
20.00	Dahomey - bra! ID	4875	61,54	44544	4
20.20	Léopoldville	11795	25,43	34333	4
21.00	Ghana - ID	11800	25,40	44434	4
21.15	Leopoldville	11755	25,52	44444	2
22.00	ELWA- ID	15155	19,80	54544	4
22.00	Cairo - ID - mkt bra som oftast	11915	25,18	54554	4
<u>ASIEN:</u>					
19.10	Pakistan - bra.	11672	25,70	54444	4
20.30	Iran	7030	42,65	44444	2
20.30	Kuwait - typiska musiken	4967	60,40	43433	4
<u>AMERICA:</u>					
00.00	R. dif. de São Paulo	6095	49,22	43533	2
00.00	ZYC9, Radio Tupi	15370	19,52	54544	2
00.15	YVMQ, Radio Barquisimeto	4990	60,12	34343	2
00.30	R.dif Venezuela - alltid hyfsad	4890	61,35	43444	4
00.30	R. Clube Ribeirão Preto - svarsper.	15416	19,46	33433	4
00.30	Radio Rumbos	4970	60,36	44444	4
00.30	Radio Tupi	6115	49,06	44423	4
00.40	Rdif do Maranhão	A 4750	63,16	43423	4
00.55	R. Neiva - hyfsad ibland - ID	4855	61,79	23322	4
01.00	Radio Record	9505	31,56	54444	2
01.00	Radio Mayrink Veiga	11755	25,40	32422	2
01.30	Rdif Venezuela - svart	4890	61,35	44534	2
02.00	R. Nuevo Mundo - fin mx	5990	50,08	33433	4
02.00	La Voz de Bogotá - bra ofta	5960	50,34	43333	4
19.00	AFRTS - alltid lika trevliga	15290	19,62	54544	4
21.00	CBC - ibland mkt intressanta progr.	15320	19,60	55555	4
22.00	HCJB - English - ID	15115	19,85	44544	4
22.30	Mayrink Veiga - ID	11775	25,48	44444	4

Ja, det var alla tips för denna månaden. Som Ni ser, har det varit mycket dålig anslutning till tipsspalten denna gång. Endast två medlemmar har lämnat bidrag. Jag får verkligen hoppas, att Ni skärper Er till nästa gång. Jag tycker, att vi kommer överens om att varje medlem sänder in minst 10 tips, så vi kan få en fyllig spalt till nästa nummer. Alla tips emottas med tacksamhet. Om Du sänder in dina tips, så hjälper Du dina klubbmedlemmar. De tips, som Du personligen anser vara nybörjartips, kan vara till nytta för andra medlemmar i klubben. Vi har många nybörjare, som är tacksamma för alla tips De kan få. Därför tycker, jag, att vi skall hjälpa dem allesammans och som sagt sända in minst tio tips per man till nästa nummer. Vi får se! Jag kan utlova ett pris till den medlem, som till och med april månad nästa år har sänt in flest tips.

Bidragsgivare denna månad var: 2 = Tomas Olsson, Malmö
4 = Göran Svensson, Malmö

QSL - HÖRNAN

Hej på er och välkomna till QSL-hörnan. Vi börjar nu närma oss slutspurten och endast tre omgångar återstår. Mitt i alltihop har en hälsingepåg dykt upp och gått till ledning. Han har anmält så fina QSL att jag tycker han är värd de två bonuspoängen. Hans namn är Lars Boman och han är mer än välkommen. Om Ni alla nästa gång ville ge en liten beskrivning om hur QSL-et ni anmäler ser ut t.ex. NDR med en bild över radionhuset i Hamburg, R.Finland med ett kort i blått-vitt med en karta över landet osv. vore jag mycket tacksam. Och nu går vi över till de fina bidragen:

Åke Fredin: En gnista har tänts i Kopparberg och QSL-en är ABC-11810, Tanganyika BC-4785, Rumbos-4970 och Sao Tomè-4807 med en folder med 13 vyer över ön. Tycks nu ha en period då de svarar.

Lars Boman: Det är bäst jag börjar skriva ner dem nu så jag får plats med dem. Europa: Danmark, Eireann, RTF, Holland, Rom, Sweden, Prag och Nord. Afrika: Abidjan, Algeriet, Brazzaville, Congo, Dahomey, Ghana, Kenya, ELWA, Marrocko, Mocambique, ENBC, Senegal, SABC, Tanganyika, Togo, Uganda. Asien: Peking, AIR/Delhi, BCC, Iraq, Japan, Amman, Voice of free Korea, Kuwait, Saudi Arabien, Thailand, Tashkent. Nordamerika: WRUL, CBC, CBC Northern Service. Sydamerika: Clube Rib. Preto(Br.), Dragao do Mar(Br.), Guaiba, Mayrink-Veiga, Bucaramanga(Col.), Suta-tenza, R.Atlantida(Peru) Rumbos. M.Amerika: Habana Cuba och Windward Pacific: Australien och Nya Zeeland. En fin skörd, eller vad tycks?

Roger Gartoft: har fått vykorts-QSL med en vy över Jerusalem från R.Amman-9560. Oj då, han har ju fått brev från R.Nac. de Brasilia.

Tomas Olsson: har fått brev från Toulouse-944 och kort från Amman-9560.

Rolf Nilsson: Lagg han i ettan och trampa på gasen så kör vi BCC/ Taiwan-9720, R. Brasil Central-11815, R. Nac de Brasilia-11720, CBC/ Nort. Serv.-9585 och R.Guaiba-11785. Brevet från R.Ministério är visst bara en informationstext över stationen.

Sören Berglund: kommer med följande R.Ankara-9515, SBC-15315, R.Nederland-6020, R.Luxemburg-6090, HCJB-9745, RIAS-6005, NDR-6075, VOA/München-5960, SABC-15080, SDR-6030, R.Vaticana-15120 och R.Peking-7115.

Thomas Strandberg: har fullt upp att göra med att räkna pengar, så QSL-skörden är mager R.Amman-9560.

Kent Bengtsson: R.Amman-9560 med kort.

Ställningen skulle se ut så här:

- | | |
|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 1. Lars Boman, Edsbyn.....202 p | 8. Sören Berglund, Mackmyra....35 p |
| 2. Göran Svensson, Malmö..159 p | 9. Roger Gartoft, Malmö.....33 p |
| 3. Rolf Nilsson, Edsbyn... 90 plo. | Åke Fredin, Kopparberg.....24 p |
| 4. Olof Börjesson, Skene... 62 pl1. | Sture Skog, Närpes.....13 p |
| 5. Tomas Olsson, Malmö.... 60 pl2. | Kent Bengtsson, Malmö.....13 p |
| 6. Sten Linder, Huskvaran. 56 pl3. | Thomas Strandberg, Malmö.... 9 p |
| 7. Kari Lehto, Tavastby... 46 pl4. | Christer Björk, T 4 1 p |

Radio Nacional de Brasilia:



svarar med ett stencat brev, vars huvud ni ser avbildat till vänster. Veri-texten är på engelska och låter så här: Vi har mottaget Er lyssnarrapport och har nöjet att bekräfta att den var korrekt. Radio Nacional de Brasilia verkar från Brasilia, den nya huvudstaden i Brasilien och började för första gången att sända den 30 maj 1958. Styrkan är 10 kW. Tack för visat intresse för vår station. Frekvenser: 11720 kc, 6065 kc m.fl. DENNY.

N E W S

r e e l

OBS: ALLA TIDER SNT:



Radio Syd sjunger fortfarande "Så länge skutan kan gå", men nu på ny frekvens, 88,3 mc/s. Måndagen den 27 augusti startades en ny sändare i Helsingborg för Sveriges Radio på 89,5 mc/s, och hade Radio Syd legat kvar på sin gamla fq 89,6 mc/s hade det inte varit svårt att fälla Sveriges enda kommersiella radiostation. Här gällde det att handla snabbt och se sig om efter en frekvens där man inte stör någon annan station. Det skulle visa sig att Radio Syd återigen skulle klara av skivan. Man behövde endast göra sändningsuppehåll i två timmar för justering av kristaller. Nu kan man "i lugn och ro" fortsätta att förströ sina lyssnare.

Denny

+++++

Problemet med fördelningen av våglängder till de nya afrikanska staterna blir föremål för ett speciellt studium vid en kongress nu i september med samman slutningen av nationella afrikanska radio- och TV-bolag.

19-Sören Berglund

Radio Kabul har tyska f.n. på 15225 kc/s kl. 19.30 - 20.00. Stationen har hörts åtskilliga gånger på 5220 kc/s med franska mellan kl. 19.30 och 20.00.

SCDX

Sverigetävlingen i DX-ing, som arrangerats av Svalans DX-Club i Helsingborg varje höst sedan 1955, kommer i år under tiden 6-8 oktober. Klubben firar sitt 10-årsjubileum i år och det blir därför en jubileumstävling, vilket betyder att den blir extra påkostad. Tävlingsprotokoll kan erhållas direkt från

Svalans DX-Club, Fredsgatan 4, Helsingborg.

SDXC

+++++

En annan DX-tävling, som går av stapeln i oktober, är "Sundsjakten", som arrangeras av Sundets DX-Club. Klubben meddelar, att tävlingen i år går för fjärde året i följd. Sundsjakten går under tiden 17 - 21 oktober. Program-tider: onsd. till fred. från 18.00 - 23.00. Lörd. kl. 15.00 till sönd. kl. 23.00. För att få deltaga måste deltagaravgiften kr 3:-- vara insatt på postgirokonto nr 519917, senast den 8 oktober. Likvid kan även ske med 6 IRC eller frimärken.

+++++

Radio Leopoldville har nu följande sändningar till Nordamerika på 11755 kc/s, engelska kl. 02.00 - 02.30, 02.45 - 03.15 och 04.15 - 05.00, portugisiska kl. 02.30 - 02.45 och franska till kl. 04.15. Denna sista sändning börjar kl. 03.15.

SCDX

+++++

Sören Berlund meddelar följande om Sveriges Radio: Radio- och TV-reklamen för programtidningen Röster i Radio-TV kommer att upphöra från början av oktober, säger Sveriges Radios pressombudsman, red. Philip von Krusenstierna.

Två toppfigurer inom svensk television, TV-chefen Nils Erik Baehrendtz och Televerkets tekn. dir. Erik Esping antyder att reklam i svensk TV inom kort skulle kunna bli verklighet. Program 2 i TV blir dyrt och det kan bli nödvändigt att ta till reklam för att betala utbyggnaden, som kommer att kosta 350 milj. kr. Detta sägs i en broschyr som Svenska Radioaktiebolaget inom kort ger ut och uttalandena är naturligtvis inte gripna ur luften. - Troligtvis dröjer det dock sju /7/ år innan P2 i TV blir verklighet.

Radio Tirana har hörts med franska på app. 4856 kc/s kl. 1900. De ryska programmen fortsätter på 7090, 7850 och 14775 kc/s.

SCDX

Radio Caribes på 81-mb "r-635 kc/s". Stationen har också på sistone rapportera på den gamla frekvensen 9505 kc/s, där den hörts från kl. 23.00 till 05.30. En annan fq som Radio Caribe använder är 6210 kc/s, där den hörts i Danmark kl. 01.00 - 02.15. Programmet "La Voz de Esperanza" sändes kl. 01.32 - 02.00.

SCDX

+++++

Radio Nords /före detta/ sändarfartyg Bon Jour skall återigen tjäna som piratbåt med denna gång utanför Englands kust. Bakom den kommersiella radiostationen, som ännu kalla sig Radio Atlanta, ligger den engelska författarinnan Dorothy Black. Mer om Bon Jour och den engelska radiostationen kan Du läsa på sid.4. Denny



Kartan visar Radio Atlantas läge utanför Themsen.

+++++

Radio Bucaramanga, 4845 kc/s, sänder musikprogram med anrop på engelska och spanska dagligen /eller skall vi säga "nattligen"; reds anmärkning/ kl. 04.30 - 05.00. Styrka: 1 kW.

SCDX

+++++

Det ser ut som om Brasilien snart skulle få sin första kristna radiostation. Kontrakt uppgöres med PRA7 Radio Clube de Ribeirao Preto, som sänder på 730 och 15415 kc/s.

SCDX

+++++

Star DX-Club utger i slutet av september sitt jubileumsnummer av "Stjärn DX-aren", som blir det ny namnet på klubbens tidning. Klubben firar 2-års jubileum och icke medlemmar kan med anledning av jubileet erhålla provexemplar av tidningen mot 20 öre i frimärken.

Star DX-Club

+++++

Man har på sistone kunnat konstatera en påtaglig inskränkning av den sovjetiska störsändarverksamheten mot sändningarna på ryska från VOA. Till maj utsattes omkring hälften av alla ryskspråkiga sändningar från VOA för ryska störsändare. I juni sjönk siffran till 45 % och i juli har den sjunkit ytterligare till omkr. 32 % meddelar Washington.

19-Sören Berglund

+++++

La Voix de la Révolution, Conakry, Guinea, rapporteras ha testsändningar på 9650 kc/s kl. 17.30 - 18.00. Övriga frekvenser: 3330, 4910, 7125 kc/s. Stationen har också hörts kl. 22115 på 3375 kc/s.

SCDX

+++++

Efter ca. 3 veckors frånvaro har Radio Katanga, Elisabethville, åter börjat sända sin International Service på 11875 kc/s /11871 kc/s/. Man sänder på franska, kiswahili, lingala, kikongo, engelska och portugisiska kl. 05.45 - 07.30, 11.00 - 14.00, 17.00 - 22.00. Engelska nyheter sänds 05.30, 21.15, franska 06.00, 12.00, 13.00, 19.00 och 21.00, portugisiska kl. 13.25 och 21.30. Radio Katanga används av African National Congress, ett politiskt parti i Nyasaland, och radiofolk utbildas för ändamålet.

SCDX

+++++

Radio Habana Cuba sänder nu till Europa enligt följande: engelska 19.00 - 20.00, franska 20.00 - 20.45, spanska 20.45 - 21.45 på 15275, 17875 kc/s.

SCDX

+++++

Antalet TV-apparater i Nederländerna steg under 1:a halvåret 1962 med 129.000. Sammanlagt finns nu 1.168.995 TV-apparater i landet.

19-Sören Berglund

Red's anm.: Nederländerna hade 1960 11.100.000 invånare.

+++++

Radio Bagdad, Irak, sänder på kortvåg enligt följande: arabiska kl. 17.00 - 23.00, på 3958 och 7180 kc/s, 17.00 - 20.30 på 9635 kc/s. Franska kommer kl. 21.30 - 22.00, tyska 22.00 - 22.30, engelska kl. 22.30 - 23.00 på 6130 och 9635 kc/s.

SCDX

+++++

RBI-Berlin ber om bidrag till DX-programmet som sänds l:a måndagen varje månad kl. 18.00. Främst är det hörbarhetsrapporter på de olika våglängderna och klubbnytt man vill ha, men även annat är välkommet. Märk kuverten "DX-programmet på svenska" och sänd till RBI, Svenska Redaktionen, Malepastrasse 18-50, Berlin-Oberschöneweide, DDR. - Om inte samarbete kan ske mellan stationen och DX-arna, kommer kanske programmet att upphöra. Och det vore väl synd. Programmet skulle då upphöra på grund av - materialbrist.

19-Sören Berglund

+++++

International Short Wave League kommer senare detta år att tillsammans med World Radio-TV Handbook anordna en internationell kortvågsslyssningstävling. Specialprogram kommer att sändas från stationer under november månad och de som de som deltagar får chansen att vinna priser av alla de slag.

ISWL

+++++

Western Nigeria Broadcasting Service kan f.n. höras på den nya frekvensen 3380 kc/s från kl. 23.35 till sign off kl. 00.02.

SCDX

+++++

Radio Addis Ababa, B.P. 1364, Addis Ababa, hörs nu på 15265 kc/s med franska kl. 19.30 - 20.50. Stationen har också höras med engelska kl. 19.30 på en fq lägre än 15100 kc/s.

SCDX

+++++

Radio Tahiti, Papeete, har hörts med god styrka kl. 19.00 på 11825 kc/s. Stationen har också hörts på 6135 kc/s kl. 04.30 - 0500, sändagar kl. 21.00 - långt in på natten och vardagar från kl. 22.30.

SCDX

+++++

DX-Alliansen skall snart få sända program kontinuerligt över Radio Prag, enligt Hugo Gustavsson i DXA-programmet över Finland den 21/9-62.

Pero.

+++++

Danmarks Kortbølgeklubb sänder nu ett program över Finland den första fredagen och den första lördagen i varannan månad. Vid samma tid de andra månaderna sänds ett program för DX-Listeners Club.

SCDX

Ja members, det var allt för denna gång.
Och förresten - tack för bidragen!
So long till nästa månad.

P e r o

=====

E F T E R L Y S N I N G: De av våra medlemmar som är intresserade av radioteknik

är mer än välkomna till en teknisk spalt i tidningen. Du som är intresserad -

HJÄLP TILL ATT GÖRA TIDNINGEN TREVLIGARE - LÅT OSS FÅ EN TEKNISK SPALT

Red.: Pero

explock ur den svenska DX-pressen.

Allians-Nytt /DX-Alliansen/ Ordföranden Bengt Dalhammar skriver: "Den nya styrelsen kommer knappast att göra några större förändringar i den hittillsvarande politiken. DX-Alliansen mår bäst av jämn och lugn utveckling. I stort tycks nu ha funnit sin form beträffande organisationen, inriktningen kommer att bli mer DX-betonad."

SWL'er Tipsbulletin /Ystads DX-förbund/ "Med all säkerhet kan det fastslås att kapitlet "piratradio" är slut inom svensk radiohistoria. Nu är det bara att invänta det nystiftade bolaget TV-främjandets åtgärder att bryta monopolet inom televisionen."

COLX-bulletinen /DX-Club 57/ Även denna tidning skriver om radiopirater och avslutar en artikel med orden: "Men med profitsökande radiopirater: - Leve friheten i eteren!"

Kortvägen /VÅLK/ Det har ofta diskuterats om SINPO resp. QSA/QRK. Tidningen skriver: "Man bör dock vara ytterst försiktig vid användandet av den nya SINPO-koden. Ett studium av BBC's eller The Vice of Free China's utskickade rapportformulär för rapportering av denna station ger vid handen att INP i SINPO är precis spegelvänt mot vad vi lärt oss genom WRH och Lyssna på Kortväg. SINPO 51115 är alltså bästa hörbarhet enligt dem." Längre ner i artikeln skriver man: "Så använd SINPO-koden så litet som möjligt. Det sägs att bara 50 % av världens radiostationer vet vad QSA och QRK är. Använd då denna kode till dessa 50 % och förklara hörbarheten för de andra 50 %."

????????????????????
FRÅGELÅDAN?
????????????????????

Som ni kanske lagt märke till har vår spalt "Brevlådan" utgått i de sista numren av tidningen på grund av materialbrist. Nu kommer den emallertid igen, dock med ett mera beskrivande namn - FRÅGELÅDAN. Så har du några frågor är du välkommen till denna spalt med dem. FRÅGELÅDAN utgår automatiskt i de nummer där material saknas.

Så över till frågorna, som denna gång kommer från två av våra medlemmar:

F: 1/ Verifierar SBC rapporter på hemmaprogrammet? 2/ Svarstid och % för Radio Katanga? 3/ Räknas östtyska stationen OPS som en särskild stn t.ex i QSL-cupen?

19-Söbe

S: 1/ Ja, om rapporten skickas till den lokalstation du hört. 2/ Stationen svarar mycket sporadiskt och det är svårt att fastställa tid och %. 3/ Ja.

F: I samband med sin rapport över vårt specialprogram över Prag frågar Gunnar Henriksson efter nationaliteten på f.d. Radio Nords sändarfartyg.

S: Bon Jour, som fartyget heter, var, och är fortfarande, i registrerat i Liberia.

Innan jag slutar vill jag säga att ni är hjärtligt välkomna med frågor till nästa nummer.

So long

P e r o

OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS
Senaste nytt från DX-Alliansen:

DXA:s program över Finland hotas av nedläggning. Kurt Jonsson, programred., har efterträtt av C.W. Englund.

Programmet kan komma att läggas ner på grund av för lite rapporter. För att riktigt poängtera denna sak riktas en stark UPPMANING till ALLA SVENSKA FXA.

ARE: Rapportera DXA-programmen den 19/10 och den 16/11. Om inte 200 rapporter forts. sid. 8

Den nya styrelsen har redan hunnit med två möten. Det stora diskussionsämnet under dessa har naturligtvis varit septemberkampanjen med de fyra special-programmen. Vi i styrelsen är mycket nöjda med dem, ja de har till och med överträffat våra förhoppningar. Programmen har varit bra, hörbarheten tillfredställande och rapporterna många så skam vore det om vi inte var nöjda. I skrivande stund är vi uppe i 92 inkomna rapporter och räknar med ytterligare fler. Ska man säga något om rapporterna får det bli att de på det hela taget är bra och korrekta. Vi tackar alla rapportörer och hoppas ni skall tycka om vårt special-QSL. Vad beträffar dragningen i lotteriet kommer denna att äga rum den 28 sept. och de lyckliga vinnarna kommer att publiceras i okt. numret. Låt oss nu ta en titt på de olika special-programmen.

Radio Prag: som inledde med ett bandinspelat special-program i söndagsbrevlådan den 2. sept. Efter fyra minuter kom den 7 min. långa bandinspelningen från GWDXC, i vilken ordf. Roger Gartoft talade om vad det innebär att vara DX-are också naturligtvis annonsering, som jag själv hade talat in. Hela bandet avslutades med "A wonderful guy" ur South Pacific, som spelades för svenska sektion. Pragraddon bjöd igen på en tjeckisk visa, Mormars blålockor, som spelades för alla som lyssade till vårt special-program. Sedan flöt allt i gammal känd brevlådestil med svar på frågor, brevcitat och skivhälsningar. Så här skriver Ulf Holmguist, Eslöv om programmet "Ett hjärtligt tack för en trevlig sändning. Detta program, som var mycket trevligt upplagt, är ett ypperligt bevis för det goda samarbete som råder mellan å ena sidan enskilda DX-are och klubbar och å andra sidan radiostationer. Det är detta samarbete som gör dx-ing till en sådan lärorik och trevlig hobby som det är. En annan skriver "Ert bandprogram var mycket förnämligt. Jag skall försöka höra de andra också. Att detta program var populärt ger de femtio-tal rapporterna bevis för."

Polens Radio: Torsdagen den 6 sept. var det åter dags för ett bandat special-program, vilket ingick i Polens Radios DX-program. Av rpts att döma var hörbarheten god såväl 18.30 som 22.15. Först berättade man om händelserna under sommaren i Polen sedan spelades sommarens stora schlager Lato Lato. "Här är Polens Radio, Warszawa med special-program för GWDXC." Bättre och bättre dag för dag Klingade ut i etern och vår andra bandinspelning var ett faktum. Roger talade kring DX-program och jag själv annonserade programmet. Vi spelade även en skiva för svenska sektionen, Hugo Alvén, Somnardans. Mariette Sidorownin talar sedan kring Träffpunkt Skåne och presenterar en del intervjuer gjorda under MKVK night Club. Hela programmet avslutas med nyheter. Detta program blev även mycket om tyckt av både rapportörer och styr.

HCJB: Fredagen den 14 sept. i programmet Oss ungdomar emellan sändes det sista bandinspelade special-programmet. Vi inledde sändningen. Denna gång annonserade Roger och fortsatte sedan med en intervju av mig. Därefter var det Sonjas tur och hon informerade om special-program, sept.-kamp. m.m. Programmet i övrigt tillägnade Sonja en resa i Danmark med en del intervjuinslag. Sändningen avslutades med den tjusiga psalmen Blott en dag ett ögonblick i sänder. Så här skriver Hans Göransson, Götet "Ni verkade riktigt trevliga där nere i Skåne". Manne Wångberg, Torsåker skriver Tack för special-programmet är Ni faktiskt värda. Ett tack tycker jag även Sonja är värd. Mer från septemberkampanjen i nästa nummer!

Denny.

CALLING ALL DX-ERS

ORGAN FÖR
THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235, MALMÖ 4 - SWEDEN

M E D L E M S S E R V I C E :

Medlemsavgift 6:50/år
Membership Finska Mark 400
or 12 IRC a year
Rapportformulär, tryckta, engelsk/spansk text (utk under nov mån)
Flygpostpapper, 50 st 1:50 kr
Flygpostkuvert, 50 st 2:50 kr
Översättning av QSL-kort eller -brev på spanska 0:75/st
do engelska, tyska, franska 0:50/st

TONBAND

5" tonband, märke FERRODYNAMICS 11:- kr
7" "- "- "- "- 18:- kr
5" "- "- "- "- Extra LP (DP) 22:- kr
7" "- "- "- "- "- 28:50kr

Alla beställningar på över 5:- kr portofria. Leveranstid 4 - 6 dagar. Likvid lämpligast genom postgiro.

Vi säljer även World Radio Handbook. Se meddelande inuti tidningen då ny upplaga är aktuell.

VÅRT POSTGIRONUMMER: 53 23 78

Styrelsen för GWDXC (THE GOODWILL DX-CLUB)

Ordförande.: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6 B, Malmö S
Tel.: 97 79 59

Vice ordf...: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8 B, Malmö V
Tel.: 84 856

Sekreterare: Kent Bengtsson, Skvadronsgatan 22 A, Malmö V
Tel.: 91 86 28

Kassör.....: Thomas Strandberg, Vanåsgatan 44, Malmö SV
Tel.: 54 787

Suppleant...: Bengt Onsdorff, Box 27, Vollsjö

Uppgifter om Huvudredaktör och Ansvarig utgivare se sid. 1

EFTERTRYCK UTAN ANGIVANDE AV
KÄLLAN FÖRBJUDET!